

Strandvejen 29
8400 Ebeltoft

Hovedgaden 34, 1.
8410 Rønde

Vestre Ringgade 61
8200 Aarhus N

Tlf. 70 22 09 99
Fax 70 23 09 99
CVR-nr. 31 26 20 89
mail@kovsted.dk
www.kovsted.dk

Speciallægeselskabet Østbyens Øjenklinik ApS

Strandparken 10, 2. tv.
8000 Aarhus C

ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 14/5 2016


Dirigent

CVR-nr. 35 64 57 72

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Speciallægeselskabet Østbyens Øjenklinik ApS Strandparken 10, 2. tv. 8000 Aarhus C
	Telefon: 20 13 27 28 E-mail: isager@dadlnet.dk
	CVR-nr: 35 64 57 72 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Isager
Revisor	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 61 8200 Aarhus N

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er drive at drive øjenlægeklinik og virksomhed, der er naturligt forbundet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i dette regnskabsår leveret et resultat efter skat på tkr. -836. Ledelsen betegner resultatet som mindre tilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end 50 % af anpartskapitalen, som forventes reableret ved egen indtjening.

Selskabets ejer har til hensigt fortsat at stille den fornødne kredit til rådighed.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2015	2014
BRUTTOFORTJENESTE	2.473.604	750.929
1 Personaleomkostninger	-2.451.829	-1.043.215
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-728.546	-237.585
DRIFTSRESULTAT	-706.771	-529.871
Andre finansielle omkostninger	-361.699	-175.427
RESULTAT FØR SKAT	-1.068.470	-705.298
Skat af årets resultat	232.247	154.252
ÅRETS RESULTAT	-836.223	-551.046
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	-836.223	-551.046
DISPONERET I ALT	-836.223	-551.046

Balance 31. december
AKTIVER

Note	2015	2014
2 Goodwill	1.734.532	2.049.901
Immaterielle anlægsaktiver	<u>1.734.532</u>	<u>2.049.901</u>
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.816.333	1.982.249
3 Indretning af lejede lokaler	285.166	388.555
Materielle anlægsaktiver	<u>2.101.499</u>	<u>2.370.804</u>
Deposita	50.000	50.000
Finansielle anlægsaktiver	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
ANLÆGSAKTIVER	<u>3.886.031</u>	<u>4.470.705</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	237.891	213.956
Udskudt skatteaktiv	84.775	154.252
Tilgodehavender	<u>322.666</u>	<u>368.208</u>
Likvide beholdninger	419.915	831.361
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>742.581</u>	<u>1.199.569</u>
AKTIVER	<u>4.628.612</u>	<u>5.670.274</u>

Balance 31. december
PASSIVER

Note	2015	2014
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overkurs ved emission	0	5.000
Overført resultat	-1.382.269	-551.046
4 EGENKAPITAL	-1.332.269	-496.046
Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.644	1.039.398
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.580.134	4.865.468
Anden gæld	345.103	261.454
Kortfristede gældsforpligtelser	5.960.881	6.166.320
GÆLDSFORPLIGTELSE	5.960.881	6.166.320
PASSIVER	4.628.612	5.670.274
5 Eventualposter mv.		

Noter

	2015	2014
1 Personalemkostninger		
Lønninger	2.188.554	922.429
Pensioner	236.879	110.618
Andre omkostninger til social sikring	26.396	10.168
	<u>2.451.829</u>	<u>1.043.215</u>
2 Immaterielle anlægsaktiver		Goodwill
Kostpris 1. januar 2015		2.207.586
Årets tilgang		0
Afgang		0
		<u>2.207.586</u>
Af-/nedskrivninger 1. januar 2015		-157.685
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver		0
Af-/nedskrivninger		-315.369
		<u>-473.054</u>
Af-/nedskrivninger 31. december 2015		
		<u>1.734.532</u>

Noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
3 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2015	2.048.031	402.675
Årets tilgang	143.872	0
Afgang	0	0
Kostpris 31. december 2015	2.191.903	402.675
Af-/nedskrivninger 1. januar 2015	-65.782	-14.120
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Af-/nedskrivninger	-309.788	-103.389
Af-/nedskrivninger 31. december 2015	-375.570	-117.509
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	1.816.333	285.166

	1/1 2015	Overførsel	Forslag til resultatdisponering	31/12 2015
4 Egenkapital				
Virksomhedskapital	50.000	0	0	50.000
Overkurs ved emission	5.000	-5.000	0	0
Overført resultat	-551.046	5.000	-836.223	-1.382.269
	-496.046	0	-836.223	-1.332.269

5 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået huslejekontrakt om leje af lokaler med en årlig leje på kr. 206.000. Lejer kan opsige lejemålet med 6 måneders varsel.

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskabet som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte.